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         Celem programu „Trzymaj formę” była edukacja w zakresie trwałego kształtowania 

prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego 

stylu życia i naukę prawidłowego, czyli zróżnicowanego i zbilansowanego sposobu 

odżywiania się dzieci i młodzieży, ze szczegółowym uwzględnieniem odpowiedzialności 

indywidualnej za zdrowie i zasady wolnego wyboru. Program "Trzymaj Formę" pomagał 

rozwijać zainteresowania uczniów i kształtować ich prozdrowotne nawyki. Na pierwszych 

wywiadówkach w szkole rodzice brali udział w pogadance na temat roli i znaczenia 

spożywania przez dzieci pierwszego i drugiego śniadania. Program cieszył się 

zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Realizowany był w ramach godzin lekcyjnych 

oraz na dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych i w czasie imprez szkolnych. Podczas 

realizacji programu „Trzymaj Formę” uczniowie pogłębiali wiedzę dotyczącą zdrowego 

odżywiania i aktywności fizycznej uczestnicząc w prelekcjach, wykładach, pogadankach, 

zajęciach prowadzonych tematycznie, poznali m.in. znakowanie produktów żywnościowych, 

układali jadłospisy, przeliczali wartości kaloryczne posiłków, wykonywali gazetki, brali 

udział w różnych konkursach o tematyce związanej ze zdrowym odżywianiem i aktywnością 

fizyczną, uczestniczyli w szkolnych imprezach sportowych, przygotowywali zdrowe potrawy, 

organizowali akcje promujące zdrowe odżywianie i aktywny styl życia, dokonywali oceny 

własnej aktywności fizycznej i stylu życia.   

W ramach tego programu w klasie VI, VII i VIII gościła na lekcjach pielęgniarka 

szkolna, pani B. Radoń. Omawiała tematykę, zgodną z programem ,,Trzymaj formę”. 

 

Uczniowie klasy VI w ramach programu wzięli udział w Konkursie na spot edukacyjny pt.: ,,Patent na 

dobrą formę”. Celem konkursu było poszerzenie wiedzę na temat aktywności fizycznej i 

zbilansowanej diety; zmotywowanie młodzieży do regularnej aktywności i prawidłowego, zdrowego 

odżywiania się oraz popularyzowanie przesłania, że każda aktywność fizyczna jest lepsza niż żadna.  

Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie króciutkiego jednominutowego filmiku 

reklamowego, zwanego spotem.                         

W spocie należało przedstawić tematykę zgodną z celami konkursu. Chłopcy przygotowali film pt.: 

,,Zdrowo na sportowo.” Sami nagrywali i montowali materiał filmowy. Wcielili się także w role 

aktorów.   

Konkurs dla uczniów klas VI- VIII na plakat ,,Trzymaj Formę – to się opłaca.” 

Organizatorem konkursu była Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Rzeszowie.  

Zadaniem konkursu było przygotowanie plakatu promującego aktywność fizyczną  i zdrowy styl życia 

oraz zdrową zbilansowaną dietę. Zadaniem uczestnika konkursu było przygotowanie plakatu 

promującego zdrowy styl życia, aktywność fizyczną oraz zdrową zbilansowaną dietę. W SP im. Jana 

Pawła II odbył się etap szkolny Konkursu a nagrodzone prace reprezentowały szkolę w konkursie 

wojewódzkim. 



Uczniowie w ramach programu pracowali metodą projektu ,, Co wiemy o piramidzie żywienia  

i aktywności fizycznej. Znamy ją także w j. angielskim.” Wyniki swojej pracy zostały wyeksponowane 

na gazetce klasowej i w sektorze sportowym. 

 

Dzień 31 maja – to ,,Dzień bez papierosa”. W tym dniu rozpropagowaliśmy plakaty o tematyce 

antytytoniowej na terenie szkoły, w miejscach dostępnych dla uczniów, rodziców oraz  osób 

przychodzących z zewnątrz. 

 


